
 

 

1  

 

WPC Guttadeck – Mo táž í ávod 

 
Způso  i stala e je pro výro ek vel i důležitý, protože špat á i stala e ůže zkrátit trva livost e o 
vést k poškoze í výro ků. Před zaháje í  i stala e si přečtěte íže uvede é podro é poky y, 
zej é a o dodržová í ezer. 

Desky, áhrad í díly a další prvky uvede é íže jsou z í ě y pouze pro ilustra i, řiďte se elkovou 
velikostí podle sez a u spe ifika í, které a ízí společ ost Gutta ČR – Praha spol. s r.o.  

 

 

Poky y před i stala í 
 

WPC desky se es í pokládat pří o a okrou e o za rzlou ze . Ideál í je pokládá í a zhut ě ou 
vrstvu štěrku, a starý h terasá h, eto ové des e e o a odový h základe h. Doporučuje e 
položit a podloží dělí í vrstvu folie proti prorůstá í koře ů. 

WPC desky Guttadeck jsou urče y předevší  pro ve kov í použití. Půso e í slu eč ího UV záře í a 
deště us adňuje jeji h údrž u, proto jeji h užití v i teriéru ko zultujte s prodej e . 

Výro ky z WPC nelze použít jako ateriál pro os ou ko struk i, apř. sloupy, os íky, opěr é 
sloupky, pro alkó y, vyvýše é terasy, poklopy e o ji é os é prvky. Pro tyto případy je ut é 
zhotovit pod terasu z WPC os ou ko struk i z ji ého ateriálu. Zá radlí, pergoly, zastřeše í azé ů 
a podo é prvky elze kotvit pouze do terasový h prke  e o podklad í h hra olů. 

 

WPC ateriál usí ít před zpra ová í  vhod ou teplotu a 0°C. WPC desky es í ýt o tová y 
v příliš hlad ém nebo horké  počasí.  

WPC kry í prvky ě í pod vlive  eustále se ě í í h teplot í h pod í ek své roz ěry. Při vlhkosti 
a pod vlive  slu eč ího záře í se tyto kry í prvky rozpí ají, za hladu se opět s ršťují. 

 

Skladová í a přeprava 

 

WPC ateriál skladujte a rov é , větra é  povr hu a ěla y ýt áležitě zajiště a. Prk a se usí 
skladovat tak, a y yl vidět ekartáčova ý povr h ru ová stra a . Tak se za ezí zesvětlá í arev ý h 
odstí ů lí ové stra y.  
 

Ma ipula e s prk y vyžaduje zvýše ou opatr ost, protože prk a jsou těžší ež větši a podo ý h 
terasový h prke  ze dřeva. 
 

 

 

WPC Archiboard

  Archiboard



 

 

2  

 

Nástroje a vrtá í 
 

 

Při prá i s ateriále  WPC ůžete využívat stej é ástroje jako při prá i s tvrdý  dřeve . Na o táž 
terasy z WPC udete potře ovat ruč í kotoučovou pokosovou  pilu doporučuje e kotouč se zuby 

z tvrdokovu , vrtačku s vrtáky, aku šrou ovák s ity, svi ova í etr, vodováhu, tužku, gu ovou paličku, 
úhel ík, o hra é rýle. 
 

Při řezá í e í ut é rát ohled a s ěr vláke  e o suky jako u dřeva. 
 

Pro instalaci doporučuje e používat vždy origi ál í přísluše ství. Na 1 m2 potře ujete a 23 kusů 
ěž ý h erezový h šrou ů.  

 

K vrtá í otvorů pro přišrou ová í podklad í h hra olů a podlahové kryti y z WPC je ut á elektri ká 
vrtačka. S ohlede  a křehkost WPC ateriálu je ut é předvrtat otvor a teprve poté upev it šrou .  
 

Nešrou ujte šrou y pří o do WPC ateriálu ez předvrtá í, ůže dojít k jeho poškoze í. Kro ě toho 
je při vrtá í větší h e o hlu oký h otvorů ut é pravidel ě vrták vytáh out, a y se úlo ky 
dřevoplastu dostaly ve . Nikdy evrtejte otvor ajed ou. 
 

 

Instalace 

Vyvrtejte do eto ového podkladu otvoru a zasuňte do i h h oždi ky tak, a y epřesahovaly ve . 

K upev ě í podklad í h hra olů použijte erezové šrou y. Vě ujte pozor ost hlavě šrou u, usí ýt 
zapuště á a zarov a á s povr he  podklad ího hra olu, žád é vypoukli y.  
 

S ohlede  a odtok vody, čiště í, ír é roztahová í a s ršťová í WPC desek je ut é po e hat 
prostor ezi dvě a deska i. Pokud h ete předejít tvor ě kaluží a povrchu, usí ýt ko struk e 

ír ě aklo ě á (1–2 %). 

 

 
 

Obr. 1 – detail ukotve í podklad ího hra olu zleva), doporuče ý sklo  terasy zprava  

 

 



 

 

3  

 

Běhe  i stala e je zapotře í zanechat potře é eziprostory podle délky a šířky terasy. Mezi boč í 
stranou podklad ího hra olu od fasády do u je ut é po e hat dilatač í ezeru i . 10 mm. 

 

K upev ě í podklad í h hra olů použijte erezové šrou y. Vě ujte pozor ost hlavě šrou u, usí ýt 
zapuště á a zarov a á s povr he  podklad ího hra olu, žád é vypoukli y.  
 

 

Obr. 2 – kotve í podklad ího hra olu  
 

O e ě platí, že při upevňová í podlahové kryti y z WPC es í ýt rozteč os íků větší ež 35 cm. 

Přesah WPC desky přes posled í podklad í hra ol es í ýt větší ež 0 . 

 

 

Obr. 3 – osové vzdále osti podklad ího hra olu před pokládkou WPC desek  



 

 

4  

Doporuče é rozteče podklad í h hra olů pro podlahovou kryti u z WPC: 
 

Velikost řezu: 
(mm) 

Podlahová kryti a z WPC 

pro do á í použití s 
lehkou zátěží  

Podlahová kryti a z 
WPC pro ko erč í 

použití  
Sportoviště  

140x25 

čtyři otvory, duté  
30 25 

20 do á í 
použití, školky  

 

Pro i stala i desek slouží erezové závitové šrou y. Pří hytky a šrou y se dodávají s podlahovou 
kryti ou. U ožňují s azší a lepší i stala i. Pří hytka vy ezí ezeru ezi dvě a deska i. Nestlačujte 
ji, a yste ezeru ez e šili. V případě u hy e í prv í desky použijte startova í sadu.  

 

Pro instalaci doporučuje e používat vždy origi ál í přísluše ství. Na 1 m2 potře ujete a 23 kusů 
ěž ý h erezový h šrou ů.  

 

 

 

Obr. 4 – kotve í WPC desek  

 

Pří apojová í WPC prke  po dél e dodržujte dilatač í ezeru viz o rázek íže. Tabulka ukazuje 

doporuče é dilatač í mezery v závislosti na dél e WPC prk a a okol í teplotě. 
 

 

Obr.5 – dilatač í ezera při apojová í WPC desek 



 

 

5  

Po při hy e í prv ího prk a postup ě přidávejte desky a zasu ujte do drážek pří hytky. V ístě 
spoje í podklad ího hra olu s pří hytkou ejdříve předvrtejte díry pro šrou y. Prů ěr es í ýt větší 

ež /  prů ěru šrou u. Poté astavte pří hytku a předvrta ý otvor a zašrou ujte erez vrute . 

Při pokládá í WPC prke  za e hte dilatač í ezeru od ko e fasády i . 0  viz obr. 7. 

 

 

Obr. 6 – pokládka WPC desek  

 

 

Obr. 7 – pokládka WPC desek s dodrže í  dilatač ích mezer 



 

 

6  

 

 

Obr. 8 – pokládka WPC desek 

 

K zakrytí oč í h stra  použijte WPC desku, kterou ukotvíte provrtá í  erez vrute  do pl ého 

podklad ího hra olu. Po upev ě í posled í desky použijte uko čova í lišty, které při hytíte z oč í 
strany. 

 

 
 

Obr. 9 – pokládka WPC desek 

 

 
 

Obr. 10 – pokládka WPC desek 



 

 

7  

Čištění a údržba 

Špí a a úlo ky: Pokud h ete odstra it špí u a úlo ky, použijte teplou vodu, ýdlo a kartáč s tuhý i 
štěti a i. 
 

Skvr y od křídy: Vše h y arev é křídy kro ě ílé jsou trvalé. Vydrh utí da é plo hy horkou ýdlovou 
vodou s ělidle  ůže část křídy uvol it. 
 

Z ečiště í oleje  a olei y pře ese é dotyke : použijte čisti í prostředek s o sahe  od ašťovadla. 
 

K odstra ě í růz ý h části  a před ětů v profilový h drážká h použijte vhod ý ástroj, a yste zajistili 
ezpro lé ový odtok vody. 

 

 

Upozorňuje e, že e ese e odpověd ost za pro lé y způso e é i stala í, která se eřídila tě ito 
poky y, a za pro lé y způso e é hy ou i stala í. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

